

EXTRACTO DE PLENO

Sesión: EXTRAORDINARIA Fecha: 20 DE ABRIL DE 2023

Hora: 12:00

Extracto de los acuerdos adoptados por el Excmo. Ayuntamiento Pleno, en la sesión extraordinaria celebrada, en primera convocatoria, el día veinte de abril de dos mil veintitrés con los asistentes que a continuación siguen:

PRESIDENCIA:

EXCMO. SR. ALCALDE-PRESIDENTE D. JOSÉ MARÍA BELLIDO ROCHE

SRES./AS. CAPITULARES:

GRUPO MUNICIPAL POPULAR:

D.a **TORRENT BLANCA CRUZ** D. **SALVADOR FUENTES LOPERA** D.ª M.ª ANTONIA AGUILAR RÍDER D. BERNARDO JORDANO DE LA TORRE D. MIGUEL ÁNGEL TORRICO POZUELO D.ª M.ª EVARISTA CONTADOR CONTADOR D.a LOURDES MORALES ZARAGOZA D.a CINTIA **BUSTOS** MUÑOZ

GRUPO MUNICIPAL SOCIALISTA:

D.a M.a ISABEL **BAENA PAREJO** JOSÉ **ROJAS** D. DEL VALLE D.ª CARMEN VICTORIA CAMPOS BAZÁN D. JOSÉ ANTONIO ROMERO PÉREZ **ALICIA MOYA** D. VÍCTOR MANUEL MONTORO CABA JOAQUÍN DOBLADEZ SORIANO D.ª CARMEN GONZÁLEZ ESCALANTE

GRUPO MUNICIPAL CIUDADANOS CÓRDOBA:

D. MANUEL RAMÓN TORREJIMENO MARTÍN D. ANTONIO ÁLVAREZ SALCEDO D.ª M.ª LUISA GÓMEZ CALERO

GRUPO MUNICIPAL IZQUIERDA UNIDA ANDALUCÍA :

D. PEDRO GARCÍA JIMÉNEZ D.ª ALBA M.ª DOBLAS MIRANDA D. ANTONIO DE LA ROSA PAREJA

GRUPO MUNICIPAL VOX:

D.ª PAULA DE LOS ÁNGELES BADANELLI BERRIOZÁBAL D. RAFAEL SACO AYLLÓN

GRUPO MUNICIPAL PODEMOS:

D.ª CRISTINA PEDRAJAS RODRÍGUEZ D.ª ANA MERCEDES MUÑOZ CASADO

CONCEJAL NO ADSCRITO:

D. DAVID DORADO RÁEZ

SRA. INTERVENTORA GENERAL MUNICIPAL:

D.ª PALOMA PARDO BALLESTEROS

SECRETARIO GENERAL DEL PLENO:

D. VALERIANO LAVELA PÉREZ

NO ASISTEN

D.a M.a ISABEL ALBÁS VIVES

PUNTO ÚNICO

1. CONTROL Y FISCALIZACIÓN.-

N.º 123/23.- ALCALDÍA.- <u>1.</u> <u>DEBATE SOBRE EL ESTADO DE LA</u> CIUDAD.-



La sesión se celebra y desarrolla de conformidad con el artículo 76 del Reglamento Orgánico General del Ayuntamiento de Córdoba, comenzando con una exposición del Excmo. Sr. Alcalde-Presidente, a continuación cada grupo político expone su punto de vista por orden inverso al número de votos, con el número de intervenciones y el tiempo fijado en la Junta de Portavoces. Cerrando el debate el Excmo. Sr. Alcalde-Presidente.-

Córdoba, fecha y firma electrónicas.

SECRETARIO GENERAL DEL PLENO,

Fdo.: Valeriano Lavela Pérez.